
PRESSINFORMATION 
  
Segla över oceanen och komfortabel torrsättning med samma båt 

Centreboard 40 
 
Det är en verklig drömkombination: med Centreboard 40 seglar du lika lätt över 
oceanen som du torrsätter den vid ebb. Märkesnamnet på denna speciella segelyacht 
avslöjar hemligheten, nämligen centerbord, på engelska centreboard. Jan van der 
Weide, skeppsbyggare sedan 1973, introducerar nu Centreboard 40 på marknaden. 
 
Med ett centerbord(sänkköl) tänker de flesta seglare på en öppen båt eller en liten yacht och 
inte på en stor 40-fotare. Ändå har Centreboard 40 utvecklats utifrån en enkel idé där ett 
uppdragbart centerbord ger segelyachten möjlighet att kunna nå varje hamn eller strand. Som 
djupast sticker centerbordet ned med en NACA-profil 2,55 meter djupt, vilket innebär att 
Centreboard 40 också seglar utmärkt vid vind. Vid länsning kan centerbordet dras upp, vilket 
innebär mindre motstånd och högre hastighet. Den fasta ballasten ser hela tiden till att yachten 
rör sig stabilt och följsamt, även i grov sjö. Med indragit centerbord kan yachten stå rätt upp vid 
tidvatten, där propeller och roder är väl skyddade av den tunga kölbalken. 
 
Konstruktörens koncept 
Från början var Jan van der Weide helt för sig själv (han hade tidigare byggt centerbord-
yachten  Skoit), och han sökte efter den ideala segeljakten som kunde ta honom runt jorden, 
men samtidigt en yacht med vilken han kunde segla runt med i området de Wadden. Van der 
Weide kopplade in den kända yachtkonstruktören Dick Koopmans för att utveckla sin 
drömyacht. Koopmans som hade stor erfarenhet vid konstruktion av yachter med centerbord, 
ritade Centreboard 40: en centerbord-jakt med mittsittbrunn och som utan vidare kvalificerar 
sig för ett CE-certifikat A (ocean).  På så sätt ligger stabilitetskurvan hos Centreboard 40 långt 
över minimumkraven. Samtidigt uppmärksammas yachten i varje hamn med beundrande 
blickar. 'En yacht med karraktär!', fastställer havsseglaren Olav Cox. 
 
Ensamsegling 
Centreboard 40 är en segelyacht för äventyraren som ställer höga krav. Därför har vi valt en 
stålyacht som är säker och underhållsvänlig, inklusive robust avvisarlist och ett hållbart 
tvåkomponenters färgsystem.  Mast och mastfot är överdimensionerade. Beslag kan inte brytas 
ut ur stålet. Vantskruvar är extra fastsatta i skrovet. Den höga kvaliteten garanteras genom en 
kombination av modernaste serieproduktionsteknik och traditionellt hantverk.  
Det hydrauliska centerbordet sköts genom att trycka på en knapp. Centreboard 40 har 
utvecklats för ensamsegling men samtidigt finns all komfort för större besättning, för familj och 
vänner. Med Centreboard 40 seglar du till hav, stränder och hamnar där få har varit före dig. 
Jan van der Weide bjuder in dig att pröva dessa helt speciella egenskaper hos denna ideala 
segelyacht och att du själv kan få pröva dessa under en testsegling.  
För mer information: www.centreboard.eu 
 
Viktigaste data för Centreboard 40 
Längd ö.a.     11,98 m Storsegel    38,3 m2 

Bredd ö.a.         3,92 m Focksegel    17,3 m2 

Djup        1,20 m Klyvare – förligt stagsegel   40,0 m2 

Djup med centerbord     2,55 m Genacker  103,0 m2 

Höjd       17,80 m  
Deplacement  13.500 kg 
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